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Väitöstiedote 20.08.2020 

 

Koulujen ilmanvaihto kuntoon ja uusia lähesty-
mistapoja sisäilmaoireilutilanteissa 

 

Väitöskirjan nimi Indoor air contaminants, symptoms and effects of mechanical ventilation in school 

buildings. Sisäilman epäpuhtaudet, koetut oireet ja koneellisen ilmanvaihdon vaiku-

tukset koulurakennuksissa 

Väitöskirjan sisältö Monet koulut kamppailevat tilanteessa, jossa rakennuksen käyttäjät kokevat sisäil-

maan liittyviä oireita ja epämukavuutta, eikä oireilu pääty, vaikka havaitut ongelmat 

korjataan. Väitöstutkimuksessa selvitettiin koettua ja mitattua sisäilman laatua kou-

luissa, joissa koettiin sisäilmaongelmia sekä kouluissa, joissa käyttäjävalituksia ei 

ollut. Lisäksi tutkittiin ilmanvaihdon ylipaineistuksen vaikutusta sisäilmaan, oireiluun 

ja rakennuksen kosteusrasitukseen. 

Tavanomaisilla tutkimuksilla ei löydetty mitattavia eroja eri koulujen välillä. Vähem-

män käytettynä lähestymistapana tutkittiin mikrobistoa ilmanvaihtokoneen poisto-

suodattimesta keskittyen yksittäisiin indikaattorilajeihin. Tällöin eroja löytyikin. Yksit-

täisten lajien löytyminen ei tarkoita suoria yhteyksiä sisäilman haitallisuuteen tai 

oireiluun, mutta tutkimustapaa kannattaisi kehittää. Lisäksi tutkimuksessa kehitettiin 

opettajille ja oppilaille online-käyttäjäkysely, jonka käyttöä suositellaan silloin, kun 

halutaan kerätä tietoa tiettyyn tilaan tai aikaan liittyvästä koetusta sisäympäristöstä. 

Tutkimuskohteiden ilmanvaihdon toiminnassa havaittiin merkittäviä ongelmia. Il-

manvaihdon ylipaineistuksella ei saavutettu merkittävää parannusta oireilussa, mut-

ta tilanne ei näyttänyt huonontuvankaan. Toisaalta koulurakennuksessa sisäilman 

kosteuslisä on niin pieni, että ylipaine ei aiheuta riskiä kosteuden tiivistymiselle ra-

kenteisiin. Siksi se voi olla potentiaalinen keino tilanteen helpottamiseksi esimerkiksi 

korjausta odottavissa rakennuksissa. 
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